**B**Icū ad publicum xenodochiū suo  
 more diuertisset: artium, vt appellant;  
 curriculum inijt non admodum felici  
 successu: quippe qui eadem illa prepro-  
 pera festinatione incitatus, nullo p̄ne  
 seruato vel ordine vel discrimine disci-  
 plinæ, multa & varia vno eodemque  
 tempore aggressus est; & in logicis terminos, quos appel-  
 lat, in physicis Albertum, in Theologia Magistrum sen-  
 tentiarū (qui maximè libri tum in Hispania terebātur) e-  
 noluerit, & plures quotidie in scholis audire capit inter-  
 pres; quæ res in speciem utilis & cōpēdiaria, vel maxi-  
 mo ei in id ipsum quod properabat, impedimento fuit.  
 Et enim, quod in rebus humanis serè fit, cū auidè se-  
 queretur omnia, nihil propemodum a sequebatur: & ip-  
 sa vanitas ac multitudo rerum, tum intelligentiæ tene-  
 bas, tum verò memoriæ perturbationem & confusio-  
 nem afferebat. Ad hæc illud etiam accedebat incommo-  
 dū quod in summa paupertate, non solum ex emendica-  
 tione: sed etiam aliis difficultatibus, inopiamque  
 magno labore & corporis & animi subleuabat. Præter-  
 ea, quod eius cursum vel maximè retardauit in litteris,  
 tanta cupiditate ardebat errantes animas ad bonam men-  
 tem atque ad legem Euangelicam reuocandi, vt se, quā-  
 si alieno tum tempore, continere non posset quod mi-  
 nisterium in scholasticorum circulis de vera virtute ac pie-  
 tate sermones inijceret, & in trinijs pueros plebemque fi-  
 dei Christianæ præceptionibus erudiret, & omnium or-  
 dinum homines passim ad cultum Dei, studiumque re-  
 ligionis acti, ac vehemēti oratione incitaret. Quibus ad-  
 monitionibus commoti multi cū ad sanitatem & of-  
 fensionem redirent, & crebris aliisque suspirijs veram cordis  
 reuocacionem ac pœnitentiam testarentur; ab imperitis  
 quibusdam Ignatijs in suspitionem & crimen veneficij

x

vocat;

vocari est captus: quasi homines oratione sua  
 redderet. Præterea cum insignes quædam in pro-  
 pente morum ac vitæ mutationes existerent, quorundam  
 dies hominum concursus ad Ignatium factus, hoc  
 ad sacros Inquisitores Toletum pertulit rumor. Col-  
 labat eo maximè tempore apud Germanos Liberta-  
 pestis, manabatque malum quotidie. Atque quædam  
 in Hispania ipsa, insani conatus eorum qui libere  
 natos ferebant, paulo ante magistratum dignitate  
 pressi fuerant. Quo circa sacri Quæstoris in conatu  
 modi contagionis periculum excubantibus, ut  
 ex hac hominum frequentia & inusitato grege per-  
 veriti ne quod nouum incendium exillit, Compo-  
 tum celeriter aduolant, in Ignatij doctrinam ac mores  
 diligenter æque ac dissimulanter inquirunt, cum  
 neque in dictis, neque in factis à recta hęc dicitur  
 uenirent, Ignatium ne appellant qui degen-  
 ta Vicario Archiepiscopi, Ioanni Fighera, qui deinde  
 Regio consilio præfuit, Toletum ipse ad huc aduocatus  
 reuertuntur. Neque ita multo post, Vicarius magis  
 vitæ iuris causa, quam quod rem ipsam  
 sione dignam putaret, ad Ignatij diuersionem  
 te, & pauca quædam ab eo percunctatus, ad  
 exponit, inquisitum in ipsius & sociorum vitam  
 acriter, neque inuentum quidpiam vitiosum, præter  
 suo animarum salutem operam darè, cum eo rationem  
 vno eodemque omnes habitu incederent, talis  
 nouam aliquam sectam inducere viderentur. Nam  
 ris lanæa veste cuncti utebantur, iussit ille Ignatij  
 trigram nigro, Callistū & Cæciliū rufo colore  
 adolescentē Gallū nihil mutare. nec recusat Ignatij  
 vi erat magistratibus apprimè obediens, Inter hæc  
 quattuor tere mensium spatio, cum nihil de illorum  
 di ratione remitterent, nec persuadere sibi  
 set, homines idiotas, in ijs tractandis qua ad  
 fidei dogmata pertinent, nusquam labitur, nec  
 instituit quærere, sed cum nihilominus sana  
 set, rem totam sine ullo iudicij tumultu suppressit.